CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 629/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de março de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
639/2021, de autoria da Vereadora EUNICE MARIA MENDES, com o apoio dos
Vereadores Débora de Sousa Dau, Waltemir Rodrigues Neves e Wilian Marques
Postigo, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da
Secretaria Municipal de Obras, seja realizado cascalhamento e patrolamento na
estrada do Taquaral no Distrito de Amanhece. Tendo em vista que os produtores
rurais já por conta própria arrumavam parte da estrada, mas agora necessitam do
Poder Público, pois estão tendo prejuízos materiais com a saída dos produtos da
zona rural para zona urbana.

Desse modo, é de suma importância o reparo das estradas rurais, uma

vez que possuem extrema importância econômica e social, pois são responsáveis
pelo abastecimento das zonas urbanas, bem como pelo acesso da população rural a
serviços básicos como educação, saúde, dentre outros. E são através delas,
também, que os insumos agrícolas necessários à produção chegam às propriedades
rurais.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-03-12T13:41:22-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-03-12T13:45:26-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro